1

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-ĐHĐCĐ      TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 7 năm 2018

TỜ TRÌNH
V/v Thông qua kế hoạch SXKD năm 2018 của

Tổng Công ty Dầu Việt Nam - CTCP

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Dầu Việt Nam.

Căn cứ Dự thảo Điều lệ Tổng công ty Dầu Việt Nam – CTCP đã báo cáo

ĐHĐCĐ xem xét, thông qua;

Căn cứ Phương án cổ phần hóa được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết

định số 1979/QĐ-TTg ngày 08/12/2018;

Căn cứ Công văn số 5030/VPCP-ĐMDN của Chính phủ ngày 30/5/2018 về kết

quả chào bán cổ phần của 03 doanh nghiệp thuộc Tập đoàn Dầu khí Việt nam;

Trên cơ sở kết quả cổ phần hóa và tình hình hoạt động SXKD của Tổng công

ty 7 tháng đầu năm 2018, Ban chỉ đạo Cổ phần hóa Tổng công ty Dầu Việt nam kính

trình Đại hội đồng cổ đông kế hoạch SXKD năm 2018 của Tổng công ty dầu Việt

nam – CTCP với các chỉ tiêu chính như sau:

TT Chỉ tiêu Đơn vị tính

KH 5 tháng

(từ 01/8/2018 –

31/12/2018)

Ước thực

hiện năm

2018

1 Sản lượng kinh doanh

1.1 Ủy thác XNK dầu thô Tr. tấn 4,98 12,11

a Xuất/bán dầu thô Tr. tấn 4,58 11,63

b Nhập khẩu dầu thô Tr. tấn 0,40 0,48

1.2 Kinh doanh phân phối xăng dầu 1000 m3/tấn 1.290 3.150

 2 Doanh thu hợp nhất tỷ đồng 15.240 43.240

3 Lợi nhuận hợp nhất trước thuế tỷ đồng 130 500

4 Lợi nhuận hợp nhất sau thuế tỷ đồng 104 400

5 Giá trị đầu tư (công ty mẹ) tỷ đồng 277 350

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

   TM. BAN CHỈ ĐẠO CPH

ĐẠI DIỆN DOANH NGHIỆP CPH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

Nguyễn Hoàng Tuấn